
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Comunicata ai Capigruppo Consiliari il 
07/12/2021 nr. Prot. 5563

Affissa all'Albo Pretorio il 07/12/2021 al 
nr. 516

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

COMUNE DI CARPEGNA

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 CON 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2021/2023.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 70 

30/11/2021

 21 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 14:00 convocata 
con le prescritte modalità, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRUGGERI MIRCO SINDACO

SBIRAL ALBERTO VICESINDACO

SPASQUINI LUCA ASSESSORE

Totale Presenti:  3 Totale Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti non giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. CANCELLIERI MICHELE, anche con funzioni di 
verbalizzante.

In qualità di SINDACO,  RUGGERI MIRCO assume la presidenza e, constatata la legalità della adunanza, 
dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Pagina 1



DELIBERAZIONE N. 70 DEL 30/11/2021 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 CON 

CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2021/2023. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

  

 VISTA l'allegata proposta di atto amministrativo avanzata in data 30/11/2021, relativa 

all'oggetto; 

 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione 

da parte del Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. n. 267/2000; 

 VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL; 

 

 con voto unanime legalmente espresso in modo palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

 Di approvare integralmente l’allegata proposta di atto amministrativo avanzata in data 

30/11/2021, relativa all’oggetto. 

 

 in prosecuzione di seduta; 

 con separata votazione; 

 attesa l’urgenza; 

 visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto l’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 – TUEL 

 

 

con voto unanime legalmente espresso in modo palese per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

 



DELIBERAZIONE N. 70 DEL 30/11/2021 

 

 

 

PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO 

 

 

Rilevato che il Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni prevede 

che:  

• all’art. 175, comma 1, il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio 

di competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa;  

• all’art. 175, comma 4, le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo 

in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre;  

 

Viste: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 20.04.2021 relativa all'approvazione del 

Bilancio finanziario 2021/2023 e relativi allegati; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 17.06.2021 relativa all'approvazione del 

Rendiconto dell'esercizio finanziario 2020; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 20.04.2021 di approvazione del P.E.G. 

2021/2023; 

 

Viste altresì le seguenti deliberazioni, con le quali è stato variato il bilancio di previsione 

2020/2022: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.07.2021 relativa all’assestamento 

generale di bilancio 2021/2023 e salvaguardia degli equilibri ai sensi degli articoli 175, 

comma 8, e 193, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 19.10.2021 relativa alla variazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023; 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 19.10.2021 relativa all’applicazione 

dell’avanzo di amministrazione dell’esercizio finanziario 2020 e variazione al Bilancio di 

previsione Finanziario 2021/2023 ai sensi dell’art. 175 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Evidenziato che il Comune di Carpegna risulta essere una delle 947 amministrazioni locali  

in Europa ammesse a ricevere dalla Commissione Europea un finanziamento di € 15.000,00, per la  

realizzazione di accessi a internet di alta qualità tramite hotspot Wi-Fi gratuiti in spazi pubblici  

come parchi, piazze, uffici pubblici, biblioteche, ecc. (Progetto “WiFi4EU Call 4”); 

 

Considerate le richieste pervenute dai Responsabili di Area, in merito alla necessità di modificare 

alcuni stanziamenti di parte corrente e di parte capitale, al fine di perseguire gli obiettivi fissati 

dall’Amministrazione Comunale; 

 

Rilevato che le integrazioni agli stanziamenti rivestono carattere di particolare urgenza in relazione 

alla necessità di procedere: 

• all’esecuzione di alcuni storni di risorse tra missioni e programmi diversi, finalizzati al pieno 

raggiungimento degli obiettivi generali definiti nei citati atti di programmazione; 

• all’adeguamento delle previsioni di alcune categorie di entrata; 

 

Rilevato pertanto che, per i motivi d’urgenza, non è possibile seguire la normale procedura di 

variazione del bilancio di previsione di cui all’articolo 175, comma 2, del T.U. sull’ordinamento 

degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, ma che si rende invece 



DELIBERAZIONE N. 70 DEL 30/11/2021 

 

necessario procedere, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del medesimo T.U., mediante 

deliberazione della Giunta Comunale da assumere con i poteri del Consiglio; 

 

Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con i contenuti del DUP, indispensabili per la 

realizzazione degli obiettivi dell’Ente e non determinano oneri indotti di indebitamento né di 

gestione; 

 

Considerato quindi necessario ed urgente approvare la presente variazione al bilancio 2021/2023,  

al fine di consentire il buon andamento della gestione amministrativa dell’Ente, tenuto conto delle 

urgenti richieste pervenute dai Responsabili di Area e ritenuto pertanto di apportare gli adeguamenti 

necessari alle poste di bilancio e di condividere le motivazioni d’urgenza edotte al fine di consentire 

la realizzazione degli interventi programmati e di far fronte, nel più breve tempo possibile, alle 

nuove esigenza della gestione; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 20.04.2021 e successive modifiche ed 

integrazioni con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023;  

 

Ritenuto necessario apportare variazioni agli stanziamenti di competenza e di cassa di alcuni 

capitoli di Bilancio 2021/2023, nonché di PEG, di cui alla richiamata deliberazione della Giunta 

Comunale n. 19 del 20.04.2021, come meglio precisato negli Allegati “A” e “B”; 

 

Ritenuto opportuno approvare le variazioni di bilancio cosi come proposte;  

 

Verificata l’attuale congruità del fondo crediti di dubbia esigibilità relativo all’anno 2021; 

 

Dato atto che la presente non altera gli equilibri di bilancio normativamente previsti e non 

pregiudica il rispetto dei vincoli di finanza pubblica come definiti dalla legge n. 208/2015, commi 

da 707 a 734;  

 

Visto inoltre quanto disposto dal punto 8.13 del “Principio contabile applicato concernente la 

contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;  

 

Dato atto che il presente provvedimento verrà trasmesso al Revisore dei Conti per il rilascio del 

parere ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto: 

• il decreto legislativo n. 267/2000;  

• il decreto legislativo n. 118/2011;  

• il vigente statuto comunale;  

• il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

P R O P O N E 

 

1. Di provvedere, in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto degli articoli 42, comma 4 e 

175, comma 4 e 5, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, alle variazioni, sia di 

competenza che di cassa, del bilancio di previsione 2021/2023 come da Allegato “A” e “B”, 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di dare atto che: 



DELIBERAZIONE N. 70 DEL 30/11/2021 

 

• alla data odierna non sono stati segnalati debiti fuori bilancio di cui all’articolo 194 del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 né possibili spese legate ad un esito negativo di un 

contenzioso nato in assenza o in presenza di un’obbligazione già sorta; 

• il Fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione risulta adeguato 

all’andamento della gestione, come previsto dal principio contabile all. 4/2 al Decreto 

Legislativo n. 118/2011; 

• secondo quanto prescritto dall’articolo 193 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il 

bilancio di previsione, con riferimento alla competenza, risulta in equilibrio e rispetta i 

nuovi vincoli di finanza pubblica, inerente il pareggio di bilancio come da Allegato “C” e 

viene garantito l’equilibrio di cassa; 

• le variazioni apportate con il presente provvedimento costituiscono anche variazione al 

D.U.P. 2021/2023; 

 

3. Di comunicare ai Responsabili interessati dalla presente variazione le modifiche degli 

stanziamenti dei capitoli e del PEG 2021/2023, approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 19 del 20.04.2021 e successive modifiche ed integrazioni. 

4. Di sottoporre il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Comunale, ai sensi di quanto 

previsto dall’articolo 42, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000. 

Inoltre, in ragione della necessità di provvedere, considerato che le risorse stanziate con il presente 

provvedimento devono essere assegnate ai vari Responsabili di Settore al fine di poter soddisfare 

spese urgenti ed indispensabili 

 

PROPONE 

 

 

di applicare l’articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

E 40 2 TASI - PARTITE ARRETRATE 2.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.000,00 1.000,00

E 50 0 IMU PARTITE ARRETRATE 113.000,00 5.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 118.000,00

E 90 0 T.A.R.I. 315.000,00 15.451,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 330.451,00

E 90 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI UBANI - PARTITE ARRETRATE 7.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.500,00 5.500,00

01 TOTALE Tributi 20.451,00 -2.500,00 454.951,00437.000,00

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 437.000,00 20.451,00 -2.500,00 454.951,00

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

E 152 0 CONTRIBUTO MIBACT PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE 5.500,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-897,56 4.602,44

E 156 0 CINQUE PER MILLE IRPEF DESTINATO AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI (D.L. 112/2008 - 
ART. 63 BIS) 1.500,00 101,03

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.601,03

E 240 0 TRASFERIMENTI DALL'UNIONE MONTANA 26.549,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-1.133,46 25.415,54

E 255 0 TRASFERIMENTO DALL'A.T.O. PER SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 254,62 2,42

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 257,04

01 TOTALE Trasferimenti correnti 103,45 -2.031,02 31.876,0533.803,62

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 33.803,62 103,45 -2.031,02 31.876,05

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

E 280 3 DIRITTI RILASCIO AUTORIZZAZIONI UFFICIO TECNICO 8.000,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 9.500,00

Pag. 1

ALLEGATO "A"



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 540 0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 1.500,00 350,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.850,00

E 540 1 CONCESSIONE LOCULI ED OSSARI CIMITERIALI 2.500,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-190,00 2.310,00

E 541 0 CONCESSIONE IMMOBILIZZAZIONI AFFIDATE AL GESTORE DEL SERV.IDRICO INTEGRATO 2.500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-1.000,00 1.500,00

E 568 0 CANONE UNICO OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE, AFFISSIONI E PUBBLICITA' 11.300,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.500,00 9.800,00

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.850,00 -2.690,00 24.960,0025.800,00

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 25.800,00 1.850,00 -2.690,00 24.960,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

02 Contributi agli investimentiMAG

E 787 0 TRASFERIMENTI DI CAPITALI DA PRIVATI PER INFRASTRUTTURE TELEMATICHE 0,00 15.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

02 TOTALE Contributi agli investimenti 15.000,00 0,00 15.000,000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

05 Altre entrate in conto capitaleMAG

E 780 1 PROVENTI DA CONCESSIONI EDILIZIE 10.000,00 5.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

05 TOTALE Altre entrate in conto capitale 5.000,00 0,00 15.000,0010.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

01 Entrate per partite di giroMAG

E 1015 0 ENTRATE DERIVANTI DALLA RESTITUZIONE DI PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE MA NON 
ANDATI A BUON FINE 5.000,00 3.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.000,00

01 TOTALE Entrate per partite di giro 3.000,00 0,00 8.000,005.000,00

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 5.000,00 3.000,00 0,00 8.000,00

TOTALE ENTRATA 511.603,62 45.404,45 -7.221,02 549.787,05

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

Pag. 2



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1238 264 POSTA, TELEGRAFO - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 3.800,00 1.500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 5.300,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.500,00 0,00 5.300,003.800,00

09 Rimborsi e poste correttive delle entrateMAG

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 23.500,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-544,60 22.955,40

09 TOTALE Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 -544,60 22.955,4023.500,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 27.300,00 1.500,00 -544,60 28.255,40

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1310 8 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O. - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO 5.700,00 1.300,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.000,00

U 1311 2 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PRO 8.599,95 322,40

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.922,35

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.622,40 0,00 15.922,3514.299,95

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1371 445 IRAP - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZI 2.485,13 110,55

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.595,68

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 110,55 0,00 2.595,682.485,13

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1333 173 SPESE ACCERTAMENTO TRIBUTI 3.000,00 4.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.000,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 4.000,00 0,00 7.000,003.000,00

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 19.785,08 5.732,95 0,00 25.518,03

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

U 1870 420 VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 12.000,00 3.500,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 15.500,00

10 TOTALE Altre spese correnti 3.500,00 0,00 15.500,0012.000,00

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 12.000,00 3.500,00 0,00 15.500,00

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

Pag. 3



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1531 95 SERVIZIO ANTINCENDIO (ESTINTORI) - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 2.000,00 150,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.150,00

U 1537 247 MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIO COMUNALE - VERIFICA MESSA A TERRA 0,00 2.300,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.300,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 2.450,00 0,00 4.450,002.000,00

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 2.000,00 2.450,00 0,00 4.450,00

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1610 8 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O. - UFFICIO TECNICO 6.187,50 1.250,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.437,50

U 1611 2 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - UFFICIO TECNICO 10.352,98 333,50

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 10.686,48

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.583,50 0,00 18.123,9816.540,48

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1671 445 IRAP - UFFICIO TECNICO 2.948,14 106,30

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 3.054,44

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 106,30 0,00 3.054,442.948,14

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 19.488,62 1.689,80 0,00 21.178,42

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1710 8 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O. - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 
STATISTI 6.750,00 1.250,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.000,00

U 1711 2 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, 10.575,80 310,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 10.885,80

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.560,00 0,00 18.885,8017.325,80

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1771 445 IRAP - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E S 3.377,09 106,30

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 3.483,39

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 106,30 0,00 3.483,393.377,09

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 20.702,89 1.666,30 0,00 22.369,19

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

Pag. 4



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1210 50 RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (F.P.V.) 9.208,34 1.220,83

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 10.429,17

U 1211 50 CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (F.P.V.) 2.306,69 282,77

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.589,46

U 1811 50 CONTRIBUTI SU PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA (F.P.V.) 9.978,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-942,40 9.035,60

U 1812 50 PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA (F.P.V.) 40.011,28 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-3.800,00 36.211,28

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.503,60 -4.742,40 58.265,5161.504,31

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1271 50 IRAP - RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (F.P.V.) 782,70 103,77

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 886,47

U 1871 50 IRAP - PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA (F.P.V.) 3.400,96 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-323,00 3.077,96

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 103,77 -323,00 3.964,434.183,66

01.10.1 TOTALE Risorse umane 65.687,97 1.607,37 -5.065,40 62.229,94

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1859 360 SERVIZIO SUAP 2.550,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-112,50 2.437,50

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -112,50 2.437,502.550,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 2.550,00 0,00 -112,50 2.437,50

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21801 500 WI-FI4EU - ACCESSO GRATUITO AD INTERNET NELLE PIAZZE COMUNALI 0,00 15.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 15.000,00 0,00 15.000,000,00

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 3136 220 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - POLIZIA MUNICIPALE 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-431,00 69,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -431,00 69,00500,00

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 500,00 0,00 -431,00 69,00

Pag. 5



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 4222 49 CONSUMO AUTOMEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO 3.000,00 50,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.050,00

U 4338 293 MANUTENZIONE ASCENSORE SCUOLA MEDIA 600,00 300,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 900,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 350,00 0,00 3.950,003.600,00

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 3.600,00 350,00 0,00 3.950,00

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5122 62 ACQUISTO MATERIALE VARIO BIBLIOTECA 6.000,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-520,31 5.479,69

U 5123 1 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA 1.000,00 500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.500,00

U 5131 20 SPESE PER CULTURA E BIBLIOTECA COMUNALE 22.542,65 200,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 22.742,65

U 5221 47 ACQUISTO BENI DI CONSUMO - CULTURA 1.700,00 250,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.950,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 950,00 -520,31 31.672,3431.242,65

04 Trasferimenti correntiMAG

U 5280 150 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI 100,00 2.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 2.100,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 2.000,00 0,00 2.100,00100,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 31.342,65 2.950,00 -520,31 33.772,34

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 7231 101 MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE CULTURALI, FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI TURISTICHE 7.440,00 850,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 8.290,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 850,00 0,00 8.290,007.440,00

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 7.440,00 850,00 0,00 8.290,00

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 9111 1 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - URBANISTICA 6.924,73 580,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.504,73

Pag. 6



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 580,00 0,00 7.504,736.924,73

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 6.924,73 580,00 0,00 7.504,73

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 8131 138 SGOMBERO NEVE - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 1.019,18 480,82

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 1.500,00

U 8221 49 CONSUMO AUTOMEZZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-500,00 0,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 480,82 -500,00 1.500,001.519,18

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 1.519,18 480,82 -500,00 1.500,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 28101 549 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI 10.000,00 5.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.000,00 0,00 15.000,0010.000,00

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 9321 49 CONSUMO AUTOMEZZI - PROTEZIONE CIVILE 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-500,00 0,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -500,00 0,00500,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 500,00 0,00 -500,00 0,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 10522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE CIMITERIALI 1.000,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-500,00 500,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -500,00 500,001.000,00

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.000,00 0,00 -500,00 500,00

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

01 Uscite per partite di giroMAG

U 50050 743 SPESE CHE A CAUSA DI RITARDI NEL PAGAMENTO O DI ERRORI MATERIALI NON SONO STATE 
INCASSATE DAI SOGGETTI CUI ERANO DESTINATE E DEVONO ESSERE VERSATE ALL'ENTE 5.000,00 3.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.000,00

01 TOTALE Uscite per partite di giro 3.000,00 0,00 8.000,005.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 5.000,00 3.000,00 0,00 8.000,00

Pag. 7



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE USCITA 237.341,12 46.357,24 -8.173,81 275.524,55

952,79-952,79DIFFERENZE

Pag. 8



COMUNE DI CARPEGNA
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

01 TributiMAG

E 40 2 TASI - PARTITE ARRETRATE 2.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.000,00 1.000,00

E 50 0 IMU PARTITE ARRETRATE 113.000,00 5.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 118.000,00

E 90 0 T.A.R.I. 425.584,07 15.451,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 441.035,07

E 90 1 TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI UBANI - PARTITE ARRETRATE 7.000,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.500,00 5.500,00

01 TOTALE Tributi 20.451,00 -2.500,00 565.535,07547.584,07

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 547.584,07 20.451,00 -2.500,00 565.535,07

2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubblicheCOD BIL

01 Trasferimenti correntiMAG

E 152 0 CONTRIBUTO MIBACT PER ACQUISTO LIBRI BIBLIOTECA COMUNALE 5.500,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-897,56 4.602,44

E 156 0 CINQUE PER MILLE IRPEF DESTINATO AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI (D.L. 112/2008 - 
ART. 63 BIS) 1.500,00 101,03

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.601,03

E 240 0 TRASFERIMENTI DALL'UNIONE MONTANA 26.549,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-1.133,46 25.415,54

E 255 0 TRASFERIMENTO DALL'A.T.O. PER SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 342,31 2,42

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 344,73

01 TOTALE Trasferimenti correnti 103,45 -2.031,02 31.963,7433.891,31

2.0101 TOTALE Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 33.891,31 103,45 -2.031,02 31.963,74

3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniCOD BIL

01 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beniMAG

E 280 3 DIRITTI RILASCIO AUTORIZZAZIONI UFFICIO TECNICO 8.000,00 1.500,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 9.500,00

Pag. 1

ALLEGATO "B"



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

E 540 0 PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI 1.500,00 350,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.850,00

E 540 1 CONCESSIONE LOCULI ED OSSARI CIMITERIALI 2.500,00 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-190,00 2.310,00

E 541 0 CONCESSIONE IMMOBILIZZAZIONI AFFIDATE AL GESTORE DEL SERV.IDRICO INTEGRATO 9.089,71 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-1.000,00 8.089,71

E 568 0 CANONE UNICO OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE, AFFISSIONI E PUBBLICITA' 11.300,00 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-1.500,00 9.800,00

01 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 1.850,00 -2.690,00 31.549,7132.389,71

3.0100 TOTALE Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 32.389,71 1.850,00 -2.690,00 31.549,71

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

02 Contributi agli investimentiMAG

E 787 0 TRASFERIMENTI DI CAPITALI DA PRIVATI PER INFRASTRUTTURE TELEMATICHE 0,00 15.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

02 TOTALE Contributi agli investimenti 15.000,00 0,00 15.000,000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

4.0500 Altre entrate in conto capitaleCOD BIL

05 Altre entrate in conto capitaleMAG

E 780 1 PROVENTI DA CONCESSIONI EDILIZIE 10.000,00 5.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

05 TOTALE Altre entrate in conto capitale 5.000,00 0,00 15.000,0010.000,00

4.0500 TOTALE Altre entrate in conto capitale 10.000,00 5.000,00 0,00 15.000,00

9.0100 Entrate per partite di giroCOD BIL

01 Entrate per partite di giroMAG

E 1015 0 ENTRATE DERIVANTI DALLA RESTITUZIONE DI PAGAMENTI EFFETTUATI DALL'ENTE MA NON 
ANDATI A BUON FINE 5.000,00 3.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.000,00

01 TOTALE Entrate per partite di giro 3.000,00 0,00 8.000,005.000,00

9.0100 TOTALE Entrate per partite di giro 5.000,00 3.000,00 0,00 8.000,00

TOTALE ENTRATA 628.865,09 45.404,45 -7.221,02 667.048,52

USCITA
01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

Pag. 2



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1238 264 POSTA, TELEGRAFO - SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 9.111,58 1.500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 10.611,58

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 1.500,00 0,00 10.611,589.111,58

09 Rimborsi e poste correttive delle entrateMAG

U 1210 5 RIMBORSO TRATTAMENTO ECONOMICO SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE 39.324,66 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-544,60 38.780,06

09 TOTALE Rimborsi e poste correttive delle entrate 0,00 -544,60 38.780,0639.324,66

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 48.436,24 1.500,00 -544,60 49.391,64

01.03.1 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1310 8 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O. - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, 
PROVVEDITORATO 5.700,00 1.300,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.000,00

U 1311 2 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - GESTIONE ECONOMICA, 
FINANZIARIA, PRO 8.599,95 322,40

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.922,35

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.622,40 0,00 15.922,3514.299,95

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1371 445 IRAP - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZI 2.485,13 110,55

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.595,68

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 110,55 0,00 2.595,682.485,13

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1333 173 SPESE ACCERTAMENTO TRIBUTI 4.042,55 4.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.042,55

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 4.000,00 0,00 8.042,554.042,55

01.03.1 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 20.827,63 5.732,95 0,00 26.560,58

01.04.1 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscaliCOD BIL

10 Altre spese correntiMAG

U 1870 420 VERSAMENTO I.V.A. A DEBITO PER LE GESTIONI COMMERCIALI 15.180,20 3.500,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 18.680,20

10 TOTALE Altre spese correnti 3.500,00 0,00 18.680,2015.180,20

01.04.1 TOTALE Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 15.180,20 3.500,00 0,00 18.680,20

01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

Pag. 3



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1531 95 SERVIZIO ANTINCENDIO (ESTINTORI) - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI 2.941,02 150,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.091,02

U 1537 247 MANUTENZIONE IMMOBILI PATRIMONIO COMUNALE - VERIFICA MESSA A TERRA 0,00 2.300,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 2.300,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 2.450,00 0,00 5.391,022.941,02

01.05.1 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 2.941,02 2.450,00 0,00 5.391,02

01.06.1 Ufficio tecnicoCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1610 8 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O. - UFFICIO TECNICO 6.187,50 1.250,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.437,50

U 1611 2 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - UFFICIO TECNICO 10.352,98 333,50

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 10.686,48

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.583,50 0,00 18.123,9816.540,48

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1671 445 IRAP - UFFICIO TECNICO 2.948,14 106,30

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 3.054,44

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 106,30 0,00 3.054,442.948,14

01.06.1 TOTALE Ufficio tecnico 19.488,62 1.689,80 0,00 21.178,42

01.07.1 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civileCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 1710 8 RETRIBUZIONE DI POSIZIONE P.O. - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E SERVIZIO 
STATISTI 6.750,00 1.250,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.000,00

U 1711 2 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - ANAGRAFE, STATO CIVILE, 
ELETTORALE, 10.575,80 310,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 10.885,80

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.560,00 0,00 18.885,8017.325,80

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1771 445 IRAP - ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE, LEVA E S 3.377,09 106,30

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 3.483,39

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 106,30 0,00 3.483,393.377,09

01.07.1 TOTALE Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile 20.702,89 1.666,30 0,00 22.369,19

01.10.1 Risorse umaneCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

Pag. 4



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

U 1210 50 RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (F.P.V.) 9.208,34 1.220,83

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 10.429,17

U 1211 50 CONTRIBUTI SU RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (F.P.V.) 2.470,92 282,77

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 2.753,69

U 1811 50 CONTRIBUTI SU PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA (F.P.V.) 10.105,55 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-942,40 9.163,15

U 1812 50 PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA (F.P.V.) 40.011,28 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-3.800,00 36.211,28

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 1.503,60 -4.742,40 58.557,2961.796,09

02 Imposte e tasse a carico dell'enteMAG

U 1271 50 IRAP - RETRIBUZIONE DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE (F.P.V.) 782,70 103,77

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 886,47

U 1871 50 IRAP - PRODUTTIVITA' ED INDENNITA' COLLEGATE ALLA PRESENZA (F.P.V.) 3.400,96 0,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

-323,00 3.077,96

02 TOTALE Imposte e tasse a carico dell'ente 103,77 -323,00 3.964,434.183,66

01.10.1 TOTALE Risorse umane 65.979,75 1.607,37 -5.065,40 62.521,72

01.11.1 Altri servizi generaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 1859 360 SERVIZIO SUAP 5.052,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-112,50 4.939,50

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -112,50 4.939,505.052,00

01.11.1 TOTALE Altri servizi generali 5.052,00 0,00 -112,50 4.939,50

01.11.2 Altri servizi generaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 21801 500 WI-FI4EU - ACCESSO GRATUITO AD INTERNET NELLE PIAZZE COMUNALI 0,00 15.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 15.000,00

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 15.000,00 0,00 15.000,000,00

01.11.2 TOTALE Altri servizi generali 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00

03.01.1 Polizia locale e amministrativaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 3136 220 MANUTENZIONI AUTOMEZZI - POLIZIA MUNICIPALE 857,81 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-431,00 426,81

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -431,00 426,81857,81

03.01.1 TOTALE Polizia locale e amministrativa 857,81 0,00 -431,00 426,81

Pag. 5



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

04.02.1 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 4222 49 CONSUMO AUTOMEZZI - TRASPORTO SCOLASTICO 5.426,21 50,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 5.476,21

U 4338 293 MANUTENZIONE ASCENSORE SCUOLA MEDIA 600,00 300,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 900,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 350,00 0,00 6.376,216.026,21

04.02.1 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 6.026,21 350,00 0,00 6.376,21

05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 5122 62 ACQUISTO MATERIALE VARIO BIBLIOTECA 6.687,95 0,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

-520,31 6.167,64

U 5123 1 ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA 3.654,30 500,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 4.154,30

U 5131 20 SPESE PER CULTURA E BIBLIOTECA COMUNALE 25.818,57 200,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 26.018,57

U 5221 47 ACQUISTO BENI DI CONSUMO - CULTURA 1.700,00 250,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 1.950,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 950,00 -520,31 38.290,5137.860,82

04 Trasferimenti correntiMAG

U 5280 150 CONTRIBUTI PER ATTIVITA' CULTURALI 600,00 2.000,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 2.600,00

04 TOTALE Trasferimenti correnti 2.000,00 0,00 2.600,00600,00

05.02.1 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 38.460,82 2.950,00 -520,31 40.890,51

07.01.1 Sviluppo e valorizzazione del turismoCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 7231 101 MANIFESTAZIONI, INIZIATIVE CULTURALI, FESTE NAZIONALI, MANIFESTAZIONI TURISTICHE 9.940,01 850,00

AG00 AREA AMMINISTRATIVA - SARA CORBELLOTTI

0,00 10.790,01

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 850,00 0,00 10.790,019.940,01

07.01.1 TOTALE Sviluppo e valorizzazione del turismo 9.940,01 850,00 0,00 10.790,01

08.01.1 Urbanistica e assetto del territorioCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

U 9111 1 CONTRIBUTI SU ASSEGNI FISSI E TRATTAMENTI ACCESSORI - URBANISTICA 6.924,73 580,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 7.504,73

Pag. 6



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 580,00 0,00 7.504,736.924,73

08.01.1 TOTALE Urbanistica e assetto del territorio 6.924,73 580,00 0,00 7.504,73

10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 8131 138 SGOMBERO NEVE - VIABILITA' , CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI 2.519,18 480,82

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 3.000,00

U 8221 49 CONSUMO AUTOMEZZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SERVIZI CONNESSI 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-500,00 0,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 480,82 -500,00 3.000,003.019,18

10.05.1 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 3.019,18 480,82 -500,00 3.000,00

10.05.2 Viabilità e infrastrutture stradaliCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

U 28101 549 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI STRADE E PIAZZE COMUNALI 14.606,09 5.000,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

0,00 19.606,09

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 5.000,00 0,00 19.606,0914.606,09

10.05.2 TOTALE Viabilità e infrastrutture stradali 14.606,09 5.000,00 0,00 19.606,09

11.01.1 Sistema di protezione civileCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 9321 49 CONSUMO AUTOMEZZI - PROTEZIONE CIVILE 500,00 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-500,00 0,00

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -500,00 0,00500,00

11.01.1 TOTALE Sistema di protezione civile 500,00 0,00 -500,00 0,00

12.09.1 Servizio necroscopico e cimiterialeCOD BIL

03 Acquisto di beni e serviziMAG

U 10522 61 ACQUISTI PER MANUTENZIONE IMPIANTI ED ATTREZZATURE CIMITERIALI 1.251,47 0,00

ST00 AREA TECNICA - ANDREA BRISIGOTTI

-500,00 751,47

03 TOTALE Acquisto di beni e servizi 0,00 -500,00 751,471.251,47

12.09.1 TOTALE Servizio necroscopico e cimiteriale 1.251,47 0,00 -500,00 751,47

99.01.7 Servizi per conto terzi - Partite di giroCOD BIL

01 Uscite per partite di giroMAG

U 50050 743 SPESE CHE A CAUSA DI RITARDI NEL PAGAMENTO O DI ERRORI MATERIALI NON SONO STATE 
INCASSATE DAI SOGGETTI CUI ERANO DESTINATE E DEVONO ESSERE VERSATE ALL'ENTE 5.000,00 3.000,00

SF00 AREA CONTABILE - ANGELA CORBELLOTTI

0,00 8.000,00

01 TOTALE Uscite per partite di giro 3.000,00 0,00 8.000,005.000,00

99.01.7 TOTALE Servizi per conto terzi - Partite di giro 5.000,00 3.000,00 0,00 8.000,00

Pag. 7



ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PROP. 71 DEL 29/11/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

TOTALE USCITA 285.194,67 46.357,24 -8.173,81 323.378,10

952,79-952,79DIFFERENZE

Pag. 8



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

683.854,67Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

20.909,01 0,00 0,00

1.845.127,31 1.409.707,89 1.387.635,89

0,00 0,00 0,00

1.877.475,58 1.368.416,42 1.350.343,11

0,00 0,00 0,00

56.144,00 56.144,00 56.144,00

0,00 0,00 0,00

40.292,02 41.291,47 37.292,78

-51.731,28 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

79.109,44

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

27.378,16 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1

ALLEGATO "C"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 50.000,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

2.129.748,29 91.500,00 91.500,00

84.989,11

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 145.000,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 27.378,16 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 2.147.115,56 91.500,00 91.500,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI CARPEGNA

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

145.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 145.000,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

79.109,44

-79.109,44

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 29/11/2021 n. 19 Pagina 1 

Verbale n. 19/2021 

COMUNE DI CARPEGNA 
PROVINCIA DI PESARO URBINO 

 

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 CON 
CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2021/2023. 

 

L’anno 2021 il giorno 29 del mese di NOVEMBRE il sottoscritto Revisore dei Conti 

Dr. Roberto Coccia, nominato con delibera del Consiglio Comunale di CARPEGNA 

n. 18 del 29/06/2020, procede all’esame della “VARIAZIONE URGENTE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO 

DEL PEG 2021/2023” in merito alla richiesta di parere obbligatorio effettuata 

dall’ente per il tramite della responsabile ANGELA CORBELLOTTI. 

 
Vista la proposta di deliberazione di Giunta Comunale N. 71 del 29/11/2021, 
avente ad oggetto “VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2021/2023 CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 2021/2023”, 
trasmessa dal Servizio finanziario; 

Visto l’art. 239, lettera b), del D.lgs. n. 267/200, secondo il quale è richiesto il 

rilascio del parere dell’organo di revisione per la proposta di bilancio di 

previsione, verifica degli equilibri e variazioni di bilancio; 

Visto l’art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

Dato atto del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Responsabile del Servizio finanziario Angela Corbellotti; 

RILEVATO 

 l’attendibilità, congruità e coerenza delle previsioni così come iscritte nel 

bilancio di previsione, a seguito della variazione proposta; 

 che permane il conseguimento del saldo di competenza finale; 

 il mantenimento degli equilibri finanziari e di cassa; 



Comune di Carpegna Verbale Revisore del 29/11/2021 n. 19 Pagina 2 

 la variazione analitica, le modifiche intervenute negli stanziamenti sono 

indicati nell’allegato alla delibera; 

Esprime 

parere favorevole alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale N. 71 

del 29/11/2021, avente ad oggetto “VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2021/2023 CON CONSEGUENTE ADEGUAMENTO DEL PEG 

2021/2023” e relativi allegati A-B-C così come predisposti dall’ente. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 09,30 circa. 

Il Revisore Unico    

Dr. Roberto Coccia 



COMUNE DI CARPEGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

OGGETTO

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 CON CONSEGUENTE 
ADEGUAMENTO DEL PEG 2021/2023.

Delibera nr.  70 Data Delibera  30/11/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

29/11/2021 IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Angela Corbellotti

Data

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Angela Corbellotti

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI29/11/2021

PROPOSTA N. 71 SEDUTA DEL 30/11/2021



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 70 DEL 30/11/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Mirco Ruggeri F.to Dott. Michele Cancellieri

F.to Dott. Michele Cancellieri

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 07/12/2021 al 22/12/2021 con 
progressivo n. 516 ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, nr. 267. Viene data contestuale 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari con lettera prot. n. 5563 in data 07/12/2021 .

Carpegna, lì 07/12/2021

Si certifica che la presente deliberazione:

E' stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (ai sensi dell'art. 134 - comma 4° - D.Lgs. 18 
agosto 2000, N. 267);

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL ___________________  per decorrenza dei termini ai sensi di legge. 

Carpegna, lì 07/12/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Michele Cancellieri

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.
È copia conforme all'originale.

Carpegna, lì 07/12/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Michele Cancellieri

Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30/11/2021


